
Seimo frakcijų seniūnams

Seimo frakcijų seniūnų pavaduotojams

Nacionalinio saugumo gynybos komiteto pirmininkui

POZICIJA DĖL NAUJOS PRIVALOMOS NACIONALINIO SAUGUMO IR

KRAŠTO GYNYBOS DISCIPLINOS

Lietuvos moksleivių sąjunga (toliau – LMS) – vienintelė Lietuvos moksleivių interesams

atstovaujanti bei mokinių savivaldas vienijanti organizacija – savo veiklą vykdanti 37 šalies

savivaldybėse, kuriose veikiantys padaliniai vienija beveik 600 mokinių savivaldų mano, kad

siūlymas ugdymo įstaigose įvesti naują privalomą Nacionalinio saugumo ir krašto gynybos

discipliną, kuriai pritarė Nacionalinio saugumo gynybos komitetas, neturėtų būti priimtas.

LMS mano, jog tokia programa neturėtų būti privaloma, tačiau visose ugdymo įstaigose

turėtų būti užtikrintas tokios programos prieinamumas, nes:

● Moksleiviai turi ugdyti savo pilietinį sąmoningumą ir suprasti nacionalinio saugumo

reikšmę, tačiau panašaus pobūdžio įgūdžiai gali būti ugdomi pilietinio ugdymo

pamokose;

● Įvedę naują privalomą dalyką susidurtume su dideliais iššūkiais užtikrinant

kokybišką ir visapusiškai dinamišką turinio išdėstymą moksleiviams: mokytojams

trūktų žinių, įrankių ir metodų;

● Atsirastų papildomų sunkumų sudarinėjant individualius ir bendrus mokinių

mokymosi planus.

Tikime, jog moksleivių pilietinės valios, ryšio su valstybe stiprinimas, pilietiškumo,

patriotiškumo bei bendruomeniškumo ugdymas gali būti užtikrinamas kokybiškiau įgyvendinant jau

esamas pilietiškumo ugdymo programas, tad kviečiame konsoliduoti pilietinio ugdymo turinio

išdėstymą ir inicijuoti naujų bei inovatyvių mokymo(si) metodų paiešką. Bei konsultuojantis su

specialistais parengti rekomendacijas, kaip turėtų būti vykdomos pilietiškumo pamokos. Viliamės,

Asociacija Tel. +370 647 28547 Įm. kodas 191972732

Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875

LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440

mailto:lms@moksleiviai.lt
http://www.moksleiviai.lt


jog priimant sprendimus tikslinės grupės nuomonė bus išgirsta, o priimtas sprendimas atitiks ir

moksleivių lūkesčius!

Lietuvos moksleivių sąjungos Prezidentė Karolina Pralgauskytė

Asociacija Tel. +370 647 28547 Įm. kodas 191972732

Konstitucijos pr. 25, El. p. lms@moksleiviai.lt A. s. LT84 7044 0600 0136 9875

LT-08105 Vilnius www.moksleiviai.lt AB SEB bankas, b. k. 70440

mailto:lms@moksleiviai.lt
http://www.moksleiviai.lt

